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ÚJ TÖBBSÉG

Új politikai fogalmat vezetett be Orbán
Viktor február 16-i beszédében. Új több-
ségrõl beszélt. A régi többség az MSZP-
SZDSZ-kormány többsége. Ennek több
baja is van, kezdve azzal, hogy
Gyurcsány saját bevallása, az öszödi
beszéd szerint az emberek becsapásával
szerezték. Aztán folytathatjuk azzal,
hogy a régi többség jogával keresztül-
erõltetett politika ma már árt az emberek
többségének, nem csak a munkásnak, az
értelmiséginek, a vállalkozónak is. Ha
így van, akkor árt a magyar nemzetnek
is, hiszen a nemzet gerincét jelentõ
rétegeket károsítja. A Fidesz nem egy-
szerû megállapítást tett, hanem egy új
stratégia elveit fogalmazta meg. 
Navracsics Tibor február 24-én tovább-
vitte a gondolatot, amikor kimondta,
hogy "új többség" alakult ki, ami azon-
ban nem Fidesz szavazókat jelent, és
nem is a Fidesz tulajdona, csupán egy
lehetõség a Fidesz számára. Majd
meghirdette a következõ lépést is: "Mi
mindenkivel hajlandóak vagyunk össze-
fogni (...), legyen szó akár baloldaliról,
akár jobboldaliról, aki nem hazudik, aki
nem hazugságra építi a politikáját, aki
úgy gondolja, hogy nem az életesélyek
elvétele, hanem további életesélyek
adása és javítása jelenti a jövõt, akinek a
politikája középpontjában nem az ellen-
zék támadása áll, hanem az ország

helyzetének jobbítása".
A Fidesz gyõzni akar a választáson,
mondják ilyenkor sokan. Ez igaz, de 
többrõl is szó van, arról, hogy a Fidesz
felismerte, hogy nem lehet az országot
rendbe hozni, ha engedik, hogy a tõke
mindent felzabáljon. Mi úgy mon-
danánk: a Fidesz készséget nyilvánított a
tõke bizonyos korlátozására. Ettõl még
nem lett antikapitalista, de a tõke ma
legkártékonyabb része, a hazai nagytõke
és a multik ellen harcot hirdetett. 
Baloldali gondolatokat hallottunk már a
Fidesz elnökétõl a tavalyi választásokon
is. Akkor ez abbamaradt, újra elõjött a
kommunistázás, elõkerültek a klasszikus 
jobboldali jelszavak, amelyek talán jók a
saját tábor mozgósítására, de egyáltalán
nem alkalmasak, sõt károsak mások
megnyerése szempontjából. Az utóbbi
napok Fidesz-nyilatkozataiból eltûntek a
kommunista-ellenes kijelentések. Mind-
ezt nem lehet, nem észrevenni.

NO KÁDÁR!

Köszönjük szépen Gyurcsány úrnak a
mostani MSZP-kongresszust. Ha valaki
ettõl sem tér jobb belátásra, az már
maradjon ott, ahol van! Megérdemli.
Ugye érted? Gyurcsány MSZP-elnök
lett, a magyar nagytõke átvette az MSZP
vezetését is. A küldöttek 89 százaléka
szavazta meg Gyurcsányt, ezzel együtt a
kórházak eladását, a vizitdíjat, meg min-

dent. A kongresszus kijelentette: No
Kádár! Végleg megtagadta a kádári szo-
cializmus minden értékét, végleg szakí-
tott a magyarországi szocializmussal. A
sok küldött még arra is vevõ volt, hogy
Gyurcsány vezényszavára demonstratív
felállással adózzon a "kommunizmus
áldozatainak". Mondjátok meg minden-
kinek, hogy nincs "jó MSZP és rossz
kormány". Nincs "jó párttag és rossz
vezetõ". Nincs "jobboldali vezetés és
baloldali tagság".  A mai politika az
MSZP közös felelõssége és bûne.

"MUSZÁJ BALOLDALINAK LENNÜNK!"

Ezt a címet adta Szili Katalin a Népsza-
va február 23-i számában megjelent
cikkének. Név nélkül ugyan, de egy nap-
pal a szocialista elnökválasztó banzáj
elõtt alapjaiban bírálta Gyurcsány egész
politikáját. Gyurcsány nem maradt adós.
Az MSZP kongresszusán ugyancsak név
nélkül, de nekiment Szilinek. Lehet-e
Szili reális választási lehetõség Gyur-
csánnyal szemben? Elolvasva Szili
cikkét, azt mondom: igen! A parlament
elnöke alternatívát hirdetett Gyurcsány-
nyal szemben. Ugyan nem kérdõjelezi
meg a tõkés rendszerváltást, két lábbal
áll a kapitalizmus talaján, de nem akarja,
hogy a Gyurcsány mögött álló nagytõkés
körök végleg lerabolják az országot.
Nem túl nagy program, de ma már ez is
elegendõ lehetne. A program azért is
rokonszenves, mert minden szavával
egyetértünk. Mi is ezt mondjuk, lassan
két évtizede. Szili fellépésének van azon-
ban szépséghibája. Miért nem állt fel a
kongresszuson? Miért nem hirdetett sza-
kítást? Miért nem bontott zászlót, ami
mellé odaállhatnának azok a szocialisták,
akiknek elegük van Gyurcsányból? Em-
berileg is lehetne oka, hiszen csakis
kizárólag Gyurcsány miatt nem lett a
köztársaság elnöke. Mitõl félt? Az MSZP
elõrelátható bukása õt is magával rántja.
Maga is azt mondja, hogy új alkot-
mányra, új emberekre, új politikára van
szükség. Nos, akkor? Szili nem vállalt
szerepet az MSZP új vezetésében. Te-
kintsük ezt biztató jelnek! Talán az is.

THÜRMER GYULA

BAL SZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK AVILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUKAVILÁGOT, MONDJUK ÚGY, BAL-
SZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 
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DA ZDRASZTVUJET NASA DRUZSBA, 
DA ZDRASZTVUJET BELARUSZ!

Da zdrasztvujet nasa druzsba, da
zdrasztvujet Belarusz! Éljen a közös
barátságunk, éljen Belorusszia. Ezzel a
mondattal zárta Kalocsai Kinga, a
Baloldali Front elnöke a beszédét 
Minszkben a szervezet kongresszusán.

A Baloldali Front - Kommunista Ifjúsági
Szövetség delegációja Belorussziában járt
a Belorusz Köztársasági Ifjúsági Unió
meghívására. Ez volt a két szervezet közöt-
ti elsõ hivatalos találkozó.
Az elsõ napon a két szervezet kétoldalú
találkozót folytatott, ahol egyrészrõl a
Baloldali Front ismertette tevékenységét és
a Magyarországi helyzetet, másrészrõl a
belorusz ifjúsági szervezet vezetése,
köztük a Központi Bizottság elsõ titkára,
Kovalev Leonid Leonidovics az ottani és
saját szervezetük helyzetét.
A Központi Bizottság elsõ titkára elmond-
ta, hogy a Belorusz Köztársasági Ifjúsági
Unió négy évvel ezelõtt alakult meg, ekkor
még csak 244 tagja volt, mára már viszont
400.000 taggal rendelkezik az ország min-
den területérõl. Megtartották elõdjüknek, a
KOMSOMOL-nak az ideológiáját, fõ
irányvonalát. Ápolják az elmúlt rendszer
és a kommunizmus tradícióit. Az iskolák
90%-a hozzájuk kötõdik és a diákok 60%-a
tagja a belorusz ifjúsági szervezetnek. Fõ
tevékenységeik között kiemelt helyen
szerepel a fiatalok egészségügyi helyzete
és sportolási lehetõsége, ezek érdekében
külön csoportokat is létrehoztak a
szervezeten belül. 
A Baloldali Front delegációja találkozott

az oktatási minisztérium ifjúsági ügyekért
felelõs képviselõjével, akitõl a
következõket tudták meg.
Belorussziában a fiatalok helyzete sokkal
jobb, mint Magyarországon vagy bármely
más európai országban. Az állam támogat-
ja a fiatalok és diákokat, erre létrehoztak
egy állami programot is, amely 1997 óta
mûködik. 
A diákok az egyetemi éveik
alatt 50$ kölcsönt kapnak
havonta az államtól, amit
munkába állásuk után kell
törleszteniük. Támogatást
kapnak, kevesebbet kell
törleszteniük azoknak, akik
jó eredményekkel tanultak
egyetemi éveik során, fele
annyit kell csak tör-
leszteniük azoknak, akik-
nek 3 gyerekük van és
azoknak, akik ikreket szül-
tek teljes mértékben el-
engedik a törlesztést. Az
állam különösen támogatja
azokat a házaspárokat, ahol
mindkét fél diák. 
A állam minden frissen
végzett egyetemistának
garantálja az elsõ munka-
helyét a szakmáján belül.
Belorussziában minden-
kinek lehetõsége van egye-
temre mennie, ennek elle-
nére ha valaki mégsem
tanul és 16 évesen mun-
kába áll, 18 éves koráig

csak 6 órában dolgozhat és különbözõ jut-
tatásokat kap a fizetése mellé. Nyaranta
minden diáknak egy rövid ideig el kell
mennie dolgoznia, ahol gyakorlatot szerez-
het és természetesen ezért fizetést is kap.
Támogatják a fiatalok utazását, turizmusát.
Jelenleg 54 egyetem van szerte az ország-
ban és számtalan alsóbb oktatási

MEGBESZÉLÉS A BELORUSZ KÖZTÁRSASÁGI IFJÚSÁGI SZÖVETSÉG VEZETÉSÉVEL

AZ ELSÕNAPI TALÁLKOZÓ, AHOL KENYÉRREL FOGADTÁK
A DELEGÁCIÓT
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intézmény. Ennek ellenére folyamatosan
építik az új iskolákat vidéken, hogy min-
den településnek saját intézménye lehes-
sen, hogy a gyerekeknek, diákoknak ne
kelljen utazni. A Baloldali Front - Kommu-
nista Ifjúsági Szövetség kint tartózkodása
során aláírt egy együttmûködési szerzõdést
a Belorusz Köztársasági Ifjúsági Unióval,
ami az elkövetkezendõ 5 évre szól, arról,
hogy a két szervezet minden lehetséges
úton segíti a másik munkáját, céljait,
valamint a két ország fiataljai közötti kap-
csolat létrejövetelét.
A Belorusz Köztársasági Ifjúsági Unió

még nem tagja a Demokratikus Ifjúsági
Világszövetségnek, legfõbb céljuk, hogy a
DIVSZ vietnami kongresszusán a világ-
szervezet bevegye tagjai közé. A Baloldali
Front kint léte során minden támogatásáról
biztosította a baráti szervezetet, hogy segít
és felszólal minden fórumon az érdekük-
ben ez ügyben. A két szervezet
együttmûködésében jelenleg ez a leg-
fontosabb cél. Nagyon fontos lenne, hogy a
DIVSZ még egy kelet-európai szervezettel
bõvüljön. A DIVSZ számára is nagyon
hasznos lenne, hiszen ez egy erõs, tenni
akaró és tudó ifjúsági szervezet.             

DA ZDRASZTVUJET NASA DRUZSBA, 
DA ZDRASZTVUJET BELARUSZ!

A BALOLDALI FRONT DELEGÁCIÓJA ELLÁTOGATOTT A SZTÁLIN VONALHOZ, AMI
BELORUSSZIÁN KERESZTÜL HÚZÓDIK. EZ VOLT A SZOVJETUNIÓ NYUGATI
HATÁRA. ENNEK A VÉDELMI RENDSZERNEK AZ ÉPÍTÉSÉT 1929-BEN KEZDTE MEG
A SZOVJETUNIÓ A NYUGATI AGRESSZIÓ ELLEN. A VONALON VÉGIG BUNKEROKAT,
LÖVÉSZÁRKOKAT, TÜZÉRSÉGI TÜZELÕÁLLÁSOKAT, GÉPPUSKÁS KISERÕDÖKET
LÉTESÍTETTEK. KÉSÕBB MEGERÕSÍTETTÉK A KÖRLETEKET ÉS LÖVEGEIKET
1938-BAN KORSZERÛSÍTETTÉK. AZONBAN 1939-BEN LENGYELORSZÁG FEL-
OSZTÁSÁT KÖVETÕEN AZ ÁLLAMHATÁR NYUGATABBRA KERÜLT, ÍGY AZ ERÕD-
RENDSZER ELVESZÍTETTE JELENTÕSÉGÉT. FEGYVERZETÉT LESZERELTÉK, ÉS AZ
ÚJ HATÁRON KIÉPÍTENI TERVEZETT ERÕDÍTMÉNYEKBE VITTÉK.

ÜNNEPÉLYES ZÁSZLÓÁTADÁS A KONGRESSZUS UTÁN

Kalocsai Kinga, a Baloldali Front
elnökének a kongreszuson elmondott
beszéde:

Kedves Elvtársak!

Mindenekelõtt szeretném megköszönni
a Baloldali Front - Kommunista Ifjúsági
Szövetség nevében, hogy meghívtatok
minket Belorussziába és a lehetõséget,
hogy most itt lehetünk közöttetek. Ez egy
nagyon nagy megtiszteltetés nekünk.
Szeretném átadni szívélyes üdvözletemet
a kongresszus minden résztvevõjének és
a vezetõségnek. Tudjuk, hogy ez egy
nagyon fontos esemény a Belorusz
Köztársasági Ifjúsági Unió életében,
ezért eredményteljes munkát kívánunk
nektek, ahhoz, hogy elérjétek céljaitokat.
Nagyon örülünk, hogy itt lehetünk
veletek. A ti harcotok nagyon fontos
nekünk, hiszen a ti harcotok ugyanaz a
harc, amit mi vívunk.
Magyarországon a fiatalok helyzete
nagyon nehéz, a magyar kormány sem-
milyen módon nem támogatja a fia-
talokat és a diákokat, bezárják az
iskoláinkat, az egyetemeinket és így
tovább. Magyarországon a neoliberális
politika nagyon nehézzé teszi a fiatalok
életét. Mi úgy gondoljuk, hogy ti nagyon
szerencsések vagytok, hogy van egy
olyan elnökötök, mint Alekszandr Gri-
gorjevics Lukasenko, aki támogatja a
fiatalokat és harcukat. 
Egy nappal ezelõtt ez a két szervezet, a
Belorusz Köztársasági Ifjúsági Unió és a
Baloldali Front - Kommunista Ifjúsági
Szövetség aláírta elsõ együttmûködési
egyezményét. Hisszük, hogy ez egy nagy
elõrelépés volt a két szervezet és a két
ország életében. Mi hisszük, hogy
ugyancsak nagy lépés volt a mi barátsá-
gunkban és együttmûködésünkben. 
Szeretném kihangsúlyozni a Demok-
ratikus Ifjúsági Világszövetség fontos-
ságát. Úgy gondoljuk, hogy a célotok,
hogy ti is tagszervezet legyetek nagyon
fontos. Biztosítani szeretnénk még egy-
szer titeket arról, hogy a szerveztünk
minden úton el fog követni mindent,
hogy segítsen nektek belépni ebbe a
nagyon fontos nemzetközi szervezetbe.
Mi hisszük, hogy a tegnapi egyezmény
nagy lépés volt ezen a téren is.
Végezetül szeretnénk eredményteljes
kongresszust kívánni nektek és biztosak
vagyunk benne, hogy a kongresszus után
a munkátok még gyümölcsözõbb lesz.

Éljen a barátság! Éljen Belorusszia! 
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A Baloldali Front - Kommunista
Ifjúsági Szövetség küldöttsége 
Minszkben hosszú távú együtt-
mûködési megállapodást írt alá a
Belorusz Köztársasági Ifjúsági
Unióval (BKIU). 
Kalocsai Kinga frontelnök és
Leonyid Kovalev, a BKIU elsõ
embere az egyezmény ünnepélyes
szignálása után részletezte újságírók-
nak a dokumentumot.  
A két ifjúsági szervezet együtt-
mûködik a nemzetközi ifjúsági politi-
ka területén: a Baloldali Front támo-
gatja, hogy a belorusz szervezet tel-
jes jogú tagja legyen a Demokratikus
Ifjúsági Világszövetségnek, és 
Minszkben tartsák a következõ Világ-
ifjúsági Találkozót. "Fontos, hogy
minél jobban megismerjük egymást,
minél többet találkozzunk" - hangsú-
lyozta Leonyid Kovalev. A BKIU
elnöke szerint a fiatalok turizmusa
lehet az együttmûködés egyik leg-
fontosabb területe, belorusz és ma-
gyar diákok kölcsönös táboroztatása
lehet az elsõ lépés a barátság meg-
erõsítésére. 
Belorusszia minimális költségtérítés

mellett tanulmányi-
és építõtáborokba
várja a magyar fiata-
lokat. 
Kalocsai Kinga el-
mondta, hogy koráb-
ban a minszki egye-
tem vezetõivel és di-
ákjaival találkozva
újra szembesült azzal,
hogy mit is jelent a
ténylegesen ingyenes
oktatás. "Mi Magyar-
országon már meg-
tanultuk, hogy mit je-
lent, amikor a tõke
dönt arról, hogy hány
egyetemistára van
szükség. Megtanul-
tuk, hogy mit jelent
az az esélyegyen-
lõség, ahol a gazdag
diák és a szegény
ugyanannyi tandíjat
fizet. 
Ez azt jelenti, hogy a
szegény kiszorul az

oktatásból. Örülünk, hogy Belorusz-
sziában ezt helyesen látják és min-
dent meg is tesznek annak érdekében,
hogy mindenki tehetsége alapján

érvényesüljön" - mondta a Baloldali
Front elnöke a belorusz nemzeti
televíziónak nyilatkozva. Kalocsai
Kinga támogatta a magyar-belorusz
diák csereprogramokat, különösen
kiemelve a magyar üdülõhelyeket és
a belorusz egészségfejlesztõ közpon-
tokat. 
A Baloldali Front külön hangsúlyozta
Belorusszia szerepét a csernobili
katasztrófa következményeinek el-
hárításában: "a belorusz egészségü-
gyi intézmények rehabilitációs prog-
ramjai sokaknak az életet jelentik". 
Leonyid Kovalev, a Belorusz Köztár-
sasági Ifjúsági Unió elsõ titkára
kiemelte, hogy az egyezmény alá-
írásával az elsõ lépést tették csak
meg, a jövõben minden egyes
területen egyeztetnek a két szervezet
szakértõi. "Ha kell, naponta be-
szélünk. A frontosokkal egy nyelvet
beszélünk, akár oroszul, akár angolul
mondjuk azt." - fogalmazott a
négyszázezer fõt számláló belorusz
ifjúsági szervezet vezetõje. 
Leonyid Kovalev szerint ugyan most
csak öt évre írtak alá megállapodást,
de úgy tapasztalta, hogy mindkét fél
úgy gondolja: "a barátságok nem
határidõre, örökre kötõdnek".         

AZ ALÁÍRÁS ÜNNEPÉLYES AKTUSA A BELORUSZ SZERVEZET KÖZPONTJÁBAN

A BARÁTSÁG ÖRÖKRE SZÓL
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ÚJ PÁRTVEZETÉS CSONGRÁDBAN
A Szegedi Nemzeti Színháznál kezdõdött
Thürmer Gyula programja, aki aznap részt vett
a Csongrád megyei pártértekezleten. A párt
elnöke a helyi aktivistákkal együtt koszorút
helyezett el Gregor József emléktáblájánál. A
nagy mûvésznek adózunk, és egyúttal jelezzük
a Munkáspárt elkötelezettségét a magyar
kultúra iránt - mondta késõbb az újságíróknak
Thürmer.
A párt Csongrád megyei pártértekezletének
küldöttei a délutáni órákban jöttek össze. A
résztvevõk köre az elmúlt idõkben sokat válto-
zott. Közismert, hogy a hódmezõvásárhelyi
alapszervezet számos tagját magával vitte a
2006-os pártba a Munkáspárt egykori önkor-
mányzati képviselõje, Havranek Ferenc. Szen-
tesen is többen elhagyták a pártot. Minderrõl
Nagyvári László megyei elnök szólt beszá-
molójában. Köváriné Forrai Júlia, a szentesi
pártélet ismert egyénisége leszögezte, hogy a
szentesi szervezet a párt 22. kongresszusa mel-
lett áll. A tanulság az, hogy jobban meg kell
gyõzni a saját tagságunkat is - tette hozzá.
Szabó Jenõné Makóról elmondta, hogy
Makón soha sem okozott gondott az egykori
pártellenzék tevékenysége. Megmagyarázták a
tagoknak, hogy azok a pártot akarják tönkre
tenni, és az MSZPérdekeit szolgálják. Szabóné
kitért arra is, hogy fegyelemre van szükség. A
határidõket nem csupán Makón kell betartani,
hanem minden megyei szervezetben. Thürmer

Gyula felszólalásában támogatta a makóiak
igényét: beszélnünk kell a hibáinkról. Hód-
mezõvásárhely azért úszhatott el, mert a
megyei vezetés túl sokáig finomkodott. Nem
oszlatta fel a renitens szervezetet, nem váltotta
le a párttal szakító helyi vezetõket. Az
embereknek meg kell magyarázni, hogy
Havranek ma az MSZP képviselõje, a párt-
tagokat lényegében az MSZP oldalára vitte át.
Arról is szólni kell, hogy Szegeden a
Munkáspárt nem állított képviselõjelölteket,
pedig képes lett volna rá. Kimondva-kimon-
datlanul az MSZP jelöltjét segítették ezzel. Ez
így nem mehet tovább! - hangsúlyozta a párt
elnöke. Helyre kell állítani a pártot minden
megyei városban! Képviselõjelöltet kell állítani
minden választókerületben! Thürmer ismét
kiemelte: a Munkáspárt önálló párt, senkivel
sem kötöttünk vérszövetséget, de mindenkivel
hajlandóak vagyunk együtt-mûködni konkrét
kérdésekben. A kórházak, az iskolák
megvédése is ilyen ügy.
Az értekezleten Nagyvári Lászlót választották
ismét a párt megyei elnökévé. Az új elnök
közölte: egy-másfél évre vállalja, ennyi idõ
alatt ki kell nevelni a fiatalabb nemzedék
képviselõibõl a párt késõbbi vezetõit. Az
elnökségben helyet kapott többek között Zsiga
Tamás, a Központi Bizottság tagja, szegedi
elnök és Magyar Andrea Makóról, aki a legfi-
atalabbak képviselõje.

MEGALAKULT A MUNKÁSPÁRT
NYUGAT-DUNÁNTÚLI RÉGIÓS ELNÖKSÉGE

Gyõr városában február 24-én, a Duna parti
Határõrklubban jó hangulatban és ünnepélyes
keretek között tartották meg közös tisztújító
pártértekezletüket a Munkáspárt Gyõr, Vas és
Zala megyei szervezetei. Atanácskozáson részt
vett és felszólalt Vajda János alelnök.  Az érte-
kezleten Sipõcz Sándor Gyõr megyei elnök
kritikusan számolt be az elmúlt esztendõkrõl. A
megyében a pártellenzék nem nyert teret, de
több párttag elbizonytalanodott, megmutatko-
zott az elfáradás, s máig ható zavar keletkezett.
A taglétszám csökkent, de a mai tagság poli-
tikailag egységesebb, a pártszervezet konszoli-
dálódott. Nyílt kommunista kiállás, az embe-
rek melletti határozott politizálás, ezekre épít-
het a Munkáspárt - hangsúlyozták többen a
pártértekezleten. Példamutató ebben Belovitz
Károly személye, aki köré Dunaszigeten  új
pártszervezet jött létre, s akit a  lakóhelyén
alpolgármesterré választottak. Zala és Vas
megyében is rendezték a soraikat a meglévõ
szervezetek. Helyeselték a meglévõ szer-

vezetek és  káderek összefogását a térségben. A
párt-értekezlet határozatban is rögzítette, hogy
kiállnak a kongresszus döntéseiért, és mindent
megtesznek a párt megerõsítéséért a régió Vas
és Zala megyei településein is. A tanácskozás
felhívásában elítélte a 120 éves kapuvári kór-
ház tevékenységének önkényes megszünteté-
sét és tiltakozott a kisfalvak postáinak bezárása
ellen. A pártértekezlet a régió elnökének
Sipõcz Sándort, elnökhelyettesnek Belovitz
Károly elvtársakat választotta, akik tagjai a
Köponti Bizottságnak is. Atestület Vas megyei
alelnöke Karvalics Imre, Zalából pedig egy  28
éves fiatalember, Pacsai József lett. A megújí-
tott elnökség további tagjai Gyõr megyébõl
Horváth Lajos, Pénzes András, Farkas Lajos,
Sugár Jenõné, László Ferenc (Nagykanizsa),
Szvoboda Miklós (Szombathely) és Bódizs
László (Celldömölk). A tanácskozást kö-
vetõen Vajda János adott tájékoztatót a
megyei hírlapnak és bemutatta az új
testületet.

NÓGRÁD
A FELEMELKEDÉS ÚTJÁN

Nógrád megye mindig is a Munkáspárt egyik
legjobb, ha nem a legjobb szervezete volt.  Az
elmúlt évek csatái azonban megviselték õket
is. Az egykori pártellenzék az MSZP élénk
támogatása mellett éppen Nógrádban támadott
a legintenzívebben. Igyekeztek megszerezni
ezt a fontos bázist. Ma már tudjuk, hogy nem
sikerült. A Munkáspárt közelmúltban meg-
választott új elnöksége, élén Szabó Lászlóné-
val komoly erõfeszítéseket tesz a párt fegyel-
mének megszilárdítására, a párt befolyásának
erõsítésére. Urbán Sándor, az Elnökség tagja,
korábbi megyei elnök változatlan lendülettel
vesz részt a helyi munkában is.
Ennek jegyében szerveztek egész napos prog-
ramot, amelyen részt vett Thürmer Gyula, a
párt elnöke. Igaz, a nap valójában már két nap-
pal elõtte megkezdõdött, amikor a Baloldali
Front aktivistái Kósa Zoltán vezetésével és a
helyiek támogatásával, sárga plakátokkal
terítették be a városközpontot. A "IV. világ-
háború" felirat láttán minden tarjáni megállt, és
csodálkozva kérdezték, hogy mi is ez. Az
egész napos program záróakkordja az a film-
vetítés volt, amelyen a megyei közgyûlés dísz-
termében bemutatták a venezuelai forradalom-
ról készült filmet. Amagyar feliratot egyébként
Kalocsai Kinga elnök vezetésével a Baloldali
Front készítette. Az est házigazdája nem a párt,
hanem a Mátravidéki Nyugdíjasok és Fiatalok
Szabadidõs Tevékenységének Egyesülete volt,
amelynek vezetõje Nagy Attila, a Munkáspárt
salgótarjáni elnöke. Sok érdeklõdö jött el, de
ami még fontosabb: nagyon sokan tudtak a
rendhagyó kezdeményezésrõl.
Thürmer Gyula látogatást tett Nógrád megye
és Salgótarján város vezetésénél. Az udvari-
assági látogatás nem pártoknak szólt, hanem a
közhatalom vezetõinek. Most azonban érdekes
helyzet van Nógrádban. Szinte mindenütt a
Fidesz került a hatalomba másfél évtizedes
MSZP-kormányzás után. Leállítottuk az
iskolák, óvodák bezárását - mondták el a
Fideszes politikusok. Megoldást keresünk a
több, mint 20 százalékos munkanélküliségre.
Meg kell védenünk a helyi kis- és középvál-
lalkozókat - hangoztak a mi pártunk számára is
jól ismert vélemények. Thürmer hangsúlyozta,
hogy a Munkáspárt érdeke a mostani esztelen
kormánypolitika megállítása. Éppen ezért aktí-
van bekapcsolódunk a helyi politikába is, és
támogatunk minden erõfeszítést, ami a
kórházak, iskolák megõrzését, új munkahelyek
megteremtését szolgálja.
Thürmer Gyula látogatást tett a Nógrád
Megyei Hírlap, a Rádió Focus és a Salgótarjáni
TV szerkesztõségében. 

II. (XVIII.) ÉVFOLYAM, 8. SZÁM
2007. MÁRCIUS 8. 6 PÁRTÉLET



MIÉNK A KÓRHÁZ, MAGUNKNAK ÉPÍTETTÜK!

ÍGY HARCOLNAK ZALA MEGYÉBEN
AMagyar Kommunista Munkáspárt Zala megyei szervezete tiltakozik a Zalaszentgrót-Zalabér-Batyk mellékvonal bezárása ellen. Kóka János vas-
út-koncepciója, melynek legfõbb eleme a vasúti mellékvonalak felszámolása a vidéken élõ emberek mindennapi életét nehezíti meg.
A gazdaságosság jegyében mellékvonalak tucatjain áll le a forgalom, ami kb. 6 milliárd forintot farag le a MÁV 50 milliárdos veszteségébõl, nem
törõdve azzal, hogy eközben emberek ezreinek okoznak újabb nehézséget. Amellékvonalak személyszállításának csökkenése elsõsorban azzal iga-
zolható, hogy a menetrend rosszul szerkesztett és a pálya mûszaki állapota miatt a vonatok nem közlekedhetnek a megfelelõ sebességgel.
A vidékiek - köztük a zalaiak - érdekében a kormánynak kötelessége lenne, hogy fejlesszék a vasúti mellékvonalakat. Nem csak azért, mert ez a
vidékiek érdeke, hanem azért is, mert az Európai Uniónak olyan fontos környezetvédelmet a közlekedésben a vasút képviseli. Felmérések szerint a
vasúti közlekedés biztonságosabb és környezetkímélõbb, és megfelelõ fejlesztések mellett gyorsabb is, mint a közúti. A MÁV mellékvonalainak
fejlesztése nemzeti kötelesség is, hiszen a MÁV 1868 óta nemzeti értékeink közé tartozik.
Felhívunk mindenkit, hogy fejezzük ki együtt szolidaritásunkat a vasutasokkal és tiltakozásul minél többen vegyenek részt a zalaszentgróti mel-
lékvonalon közlekedõ utolsó vonat búcsúztatásánál március 3-án. 

MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT ZALA MEGYEI SZERVEZETE

Múlt szombaton szokatlan dolgot láthatott a
Schöpf-Mérei Kórház elõtt tüntetõ több száz
ember. Vörös zászlók, munkáspárti transz-
parensek tûntek fel, s velük együtt mintegy fél-
száz munkáspárti aktivista. Atüntetést a Fidesz
szervezte, de szívesen láttak mindenkit, aki a
kórház megvédését akarja.  A Munkáspárt
pedig igenis akarja, hogy a kórházból ne
csináljanak szállodát, netán luxusirodaházat.
Ha beszüntetik ezt a kórházat, a koraszülõ
anyákat lényegében sehol sem fogják ellátni,
és veszélybe kerül sok-sok gyermek élete is.
Kitettek magukért a budapesti párttagok,
élükön Kajli Bélával. A tüntetésen jelen volt a
Központi Bizottság több tagja is, és Thürmer
Gyula elnök, illetve Gilicze Attila, az Elnök-
ség tagja.
A tüntetõk szívesen fogadták a Munkáspárt
szórólapját is, amelyben világos és egy-
értelmû gondolatok fogalmazódtak meg: "A
Magyar Kommunista Munkáspárt meg-
döbbenéssel vette tudomásul, hogy az
egészségügyi miniszter egy tollvonással öt,

nagy múltú kórházunkat
dobta a szemétbe. Ezek közül
az egyik a Schöpf-Mérei
kórház és Anyavédelmi
Központ. Molnár úr ezzel az
intézkedésével hazavágta az
egyik legeredményesebben
mûködõ hazai intézményün-
ket, mely a mai napig pozitív
mérleget produkál. Megs-
zûnik a szülészet-nõgyógyá-
szat, a csecsemõ- és gyer-
mekgyógyászat. Megszûnik
a 11. éve mûködõ, Euró-
pában is elismert, Ma-
gyarországon úttörõként el-
indított utcai inkubátoros
szolgálat".
A röplap a felelõsökrõl sem
hallgatott: "Megtanulhattuk
az elmúlt 17 évben: ahova az SZDSZ beteszi
a lábát, ott fû nem terem! Most már kórház
sem! Így van ez az oktatásban, a közlekedés-

ben, és itt, az egészségügyben is. Amit
reformoknak álcáznak semmi más, mint
elbocsátások, bezárások, leépítések töm-
kelege, bárhova is nyúljanak".
"Elég volt! Magyarország nem kér a kor-
mány liberális politikájából! Nem kérünk
Gyurcsány úr "nem fog fájni" csomagjából!
Nem kérünk a gázáremelésbõl, és a
közlekedési díjak emelésébõl sem! A Ma-
gyar Kommunista Munkáspárt felszólítja a
kormányt, hogy azonnal hagyja abba az
egészségügyi rendszer szétverését, kór-
házaink tönkretételét! Követeljük, hogy a
GDP-nek legalább 8 %-át az egészségügyre
fordítsák! Követeljük, hogy biztosítsák min-
den magyar ember számára, az egészséghez
való egyetemes emberi jogot!"- olvasták
sokan a munkáspárti követeléseket, és
bizony, sokan egyetértõen bólogattak.       A MUNKÁSPÁRTI CSOPORT A TÜNTETÉSEN

THÜRMER GYULA NYILTAKOZIK A SAJTÓNAK
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DEMONSTRÁCIÓ AZ ÚJPESTI
ZENEISKOLÁÉRT

Olvasóink e heti lapunkkal A Szabadság
ismét nyomtatásban is megjelenõ
próbaszámát tartják a kezükben. Ezzel
fontos állomásához érkezett a lap teljesen
mozgalmi alapú kiadása és terjesztése. 
Mi a célunk a próbaszámmal? Egyrészt,
most vizsgázunk a lap nyomtatásra is
minden szempontból megfelelõ
elõkészítésébõl. Ez új feladat, s szûkös
technikai feltételek között kell megoldani.
Másrészt, ezen a lapszámon próbáljuk ki
az országos futárszolgálatot. Tehát azt,
hogy a megyék, illetve budapesti és Pest

megyei régiók a pártközpontból a március
8-i megjelenés napján szervezetten elvi-
gyék a lapot, majd helyben az olvasókhoz
is mielõbb eljuttassák 
A próbaszámot központi pénzbõl fedez-
zük. Minden terület annyi példányszámot
kap, ahány elõfizetést gyûjtött. Tehát e
lapszám annak jár, aki áprilistól
kezdõdõen is elõfizetett. Ide tartozik: az
elõfizetés szépen halad, több helyen a vál-
lalt kvótát túl is teljesítették. De tény,
hogy lapzártánk idején -  március 2-án - a
tényleges befizetésekben még nem léptük

át az ezres példányszámot. Kérünk min-
den érintett pártszervezetet: hajtson rá, s
az elõfizetési díjakat fizessék is be! Csak
így lehet nyomtatott A Szabadság! A
nyomdával március 15-ig szerzõdnünk
kell! 
A mostani próbaszámot követõ márciusi
hetekben természetesen ismét csak az
interneten jelenik meg az újság.
Nyomtatásban pedig április 5-én,
csütörtökön fog ismét megjelenni A
Szabadság, s azzal  indul a folyamatos ter-
jesztés.  

INDUL A NYOMTATOTT A SZABADSÁG !

ÁLLJUNK KI EGYÜTT KÖZÖS ÉRTÉKEINKÉRT!

Az MSZP-SZDSZ kormány alapvetõ értékeinkre tör. Bezárják,
megszüntetik kórházainkat, általános- és középiskoláinkat, postahivata-
lainkat. Dolgozók ezreit teszik utcára, nem törõdve senkivel, és sem-
mivel, mindent alávetve a piac érdekeinek. Mindezt arrogánsan, a több-
ség, a mi akaratunk ellenére teszik, kreált magyarázatokat szolgáltatva
a nyilvánvaló hazugságaikhoz.
Ez ad hátteret Belán Beatrix szocialista alpolgármesternek is arra, hogy
egy pársoros firkálmánnyal megszüntessen egy több, mint 100 éves,
oktatásában nemzetközileg elismert tanintézményt, Újpest egyetlen
zeneiskoláját. Az intézkedés pusztán hatalmi szóval történt, mellõzve
bármiféle hatástanulmányt, vagy véleményezést, és "természetesen"
sem a tanárokat, sem a szülõket nem kérdezte meg senki.
A Pécsi Sebestyén nagy múltú iskola, falai között tanított Kaffka Mar-
git, kiváló írónõnk, és kerek 50 esztendeje folyik itt zeneoktatás a
világhírû Kodály-módszerrel. Az iskola bezárásával, a zenetagozat
megszûnésével a "Kodály-iskolák" száma is csökken. Ma ilyen mód-
szerrel kevesebb, mint 100 helyen oktatnak Magyarországon. Az isko-
la bezárásával, és összevonásával nem csak nemzeti értékünkbõl
veszítünk el egy darabot, hanem pedagógusaink is az utcára kerülnek.
Ma úgy akarunk versenyképesek lenni, hogy kirúgjuk a tanárainkat,
összezsúfoljuk diákjainkat, bezárjuk az iskoláinkat. Aki ebben nem
látja az ellentmondást, és a kormány hazug, romboló politikáját, az vak!
Ismerve a kormány, és a mögötte álló tõkés körök kapzsiságát, felmerül
a kérdés: mi áll az egész ügy mögött?
Az értékes ingatlanra fáj valakinek a foga? Vagy az iskolák régiókba
tagolása után lehívható Uniós pénzek megkaparintása áll az ügy
mögött?
Egy biztos. Ha nem cselekszünk közösen és gyorsan, csak vesztesei
lehetünk ennek az országromboló politikának!
Elemi jogainktól akarnak minket megfosztani, és ezt csak közös fel-
lépéssel, közös cselekvéssel tudjuk megakadályozni!
A Magyar Kommunista Munkáspárt ezért felhívást intéz minden
felelõsen gondolkodó emberhez:
· Pártállástól függetlenül, közösen gyakoroljunk nyomást a kor-
mányra, 
· Álljunk ki közösen közös értékeinkért!
· Védjük meg iskoláinkat, kórházainkat!
· El a kezekkel a Pécsi Sebestyén iskolától!

MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT

A Munkáspárt újpesti, angyalföldi és más kerületi
tagjai is ott voltak azon a tiltakozáson február 28-án,
amely Újpest egyetlen zenetagozatos iskolájának ter-
vezett felszámolása  ellen zajlott. A most 124 éves
iskola közössége errõl az elmúlt napokban egy pár-
soros levél formájában kapott "tájékoztatást" Belán
Beatrix szocialista alpolgármestertõl. A közel 350
fõs iskola diákjai, pedagógusai, a szülõk, s a velük
szolidáris lakosok együtt vonultak a polgármesteri
hivatal elé, hogy demonstráljanak a minden szakmai
indok nélküli értékrombolás ellen. Az egyik fel-
szólaló tanárnõ emlékeztetett: miközben Hiller
István miniszter a közelmúltban nyitotta meg a
Kodály-év ünnepségeit, a valóságban a már is kevés,
még létezõ "Kodály-iskolát" akarják bezárni. Mádi
Lajos, a Munkáspárt új regionális elnöke átnyújtotta
a párt szolidaritását kifejezõ nyilatkozatát a szervezõ
pedagógusoknak, s a demonstráció felnõtt résztvevõi
is szívesen fogadták és olvasták  a párt röplapját,
amit a Baloldali Frontosok osztottak szét.   

A PÁRT TAGJAI, A BALOLDALI FRONT AKTIVISTÁI OSZTO-
GATJÁK A LAP JOBB OLDALÁN IS OLVASHATÓ FELHÍVÁST.
A MUNKÁSPÁRT VÉLEMÉNYÉRE SOKAN KIVÁNCSIAK
VOLTAK, SENKI NEM DOBTA EL A SZÓRÓLAPOT
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EL A KEZEKKEL CHE GUEVARÁTÓL!
A Baloldali Front - Kommunista
Ifjúsági Szövetség felháborodottan
értesült arról, hogy a Magyar Szo-
cialista Párt ifjúsági szervezete "Che
Fesztivál 2007" néven tartott, a
megszorításokat reklámozó gyûlést.
Nem lehet egyszerre egy szabadabb
és igazságosabb világért küzdõ for-
radalmárral azonosulni és támogatni
a kórház- és iskolabezárásokat, a
tandíj bevezetését. A Baloldali Front
mélyen felháborodott azon, hogy
Gyurcsány Ferenc megpróbált azono-
sulni Che Guevarával ezen a ren-
dezvényen. A Baloldali Front nem ér-
ti, hogy Gyurcsány Ferenc és a Fiatal
Baloldal, hogy használhatja fel bár-
milyen célra is a forradalmár nevét,
hiszen mind az MSZP ifjúsági
szervezete, mind az MSZP neoli-

berális politikát folytat és gyökeresen
eltér a nézetük a Commandantéétól.
A FIB-nek semmi köze nincs, ahhoz
az ideológiához, amit az argentin Che
képviselt. Ezúton felszólítjuk a Fiatal
Baloldalt, hogy
ne használja
saját önnön
céljaira rek-
lámként a for-
radalmár ne-
vét. Javasoljuk
a FIB-nek,
hogy a pártjuk
és kormányuk
legfõbb szövet-
ségese, Bush
(akinek elõdjei
egyébként pont
Guevaraékat a-

karták eltávolítani) neve alatt tartson
rendezvényt.

A BALOLDALI FRONT – KOMMUNISTA
IFJÚSÁGI SZÖVETSÉG ELNÖKSÉGE

A KOMMUNIZMUS ÁLDOZATAIRÓL
A rendszerváltás egyik "nagy vívmánya"
hogy évente megemlékeznek a kommuniz-
mus áldozatairól az egyházak, melyek a
középkorban milliókat pusztítottak el a
keresztes hadjáratok, az eretneküldözések
során, a polgárság, mely az eredeti tõkefel-
halmozás, a gyarmatosítás, a helyi és
világháborúk, valamint a fasizmus alkalmá-
val tizedelték az emberiséget. Ezek a
szörnyülködõk, felháborodottak miért nem
iktattak naptárukba emlék- vagy gyásznapot
a fenti mártírokról? A tõkés rendszer propa-
gandistái miért hallgatnak a kereszténység és
a kapitalizmus véres tetteirõl? A kommuniz-
mus áldozatait 1oo millióra becsülik. Ez ter-
mészetesen egy koholt adat, mely el-
lenõrizhetetlen az avatatlanok részérõl, de
arra alkalmasnak látszik, hogy lejárassák a
leninizmus ügyét, azokat a nagy és áldozatos
erõfeszítéseket, melyeket a forradalmárok
tettek és tesznek a dolgozók életkörül-
ményeinek megjavításáért, az emberibb
életért, a tõkés rendszer meghaladása ér-
dekében. Ez a történelemhamisítás arra is jó,
hogy elhomályosítsák a kapitalizmus múlt-
béli és jelenlegi bûneit. Nem szólva arról a
jövõrõl, mely az emberiségre vár, ha a bur-
zsoázia uralma hosszú távra bebetonozza
magát. A kommunizmus elleni harc seregei
újabb lovagokkal és zsoldosokkal gyarapod-

tak, nevezetesen Gyurcsányékkal és alázatos
sleppjével. A pártjuk februári kongresszusán
a fõvezér parancsára egy perces néma felál-
lással adóztak a kádárizmus magyar áldozatai
emlékének, akiknek bûne csak annyi, hogy
fegyverrel és más véres eszközökkel kezet
emeltek a fennálló, szocializmus felé haladó
rendszerre. Nem bosszú, megtorlás volt ez,
hanem törvényes felelõsségre vonás. Minden
hatalom így járt el és a jövõben így fog eljárni
a mindenkori rebellisekkel szemben. 
Mit tettek l5l4-ben Dózsáékkal Zápolyáék,
mit az l793-94-es jakobinusokkal, l871-ben a
párizsi kommünárokkal, l9l9-l920-ban Hor-
thyék a tizenkilences forradalmárokkal?  Hol
vannak ilyenkor az egyházi és polgári moral-
isták? A tanácskozáson résztvevõ küldöttek
(akiknek nagyobbik része a rendszerváltás
elõtt a "gyilkosok" kádári pártjában te-
vékenykedett) vajon milyen érzéssel élte át
azt az egy percet? 
Meddig lehet ezzel a kettõs lelkiséggel
megmaradni a pártban és isteníteni
vezérüket? Ezen az ominózus kon-
gresszuson végleg elmetszették a múlttal
összekötõ köldökzsinórt. Gyurcsány
Ferenc, a Magyar Szocialista Párt 90
százalékosan megválasztott elnöke
ünnepélyesen elhatárolódott a szocia-liz-
mustól, kommunizmustól, Kádár János-

tól. Amíg az ugyancsak a kapitalizmus
talaján álló Szili Katalin (lásd a Népszava
2007. februrár 23.) visszatérne a régi szo-
ciáldemokrata párthoz, annakhagyo-
mányaihoz és gyakorlatához  (a ház el-
nöke „nem értette meg“ az idõk szavát, a
globalizált XXI. század új köve-
telményeit), Gyurcsán Ferenc, a milliár-
dos pártvezér ezt magáéva tette. Õ vilá-
gosan látja, hogy történelmietlen lenne a
szellemet visszaszorítani a palackba. A
mai szociáldemokrácia valódi osztály-
bázisa immár a nagyburzsoázia, a "közé-
posztály" és a proletariátus "csak" a vok-
sokat hozó tömegbázis. Amíg ezt a tár-
sadalmi hátteret meg tudja tartani, van
némi reménye a fennmaradásra, mihelyt
ezt elveszíti, egy kis polgári párt lesz a
sok között. Ez persze nem lenne tragédiá-
ja a történelemnek. Azt kell nehezmé-
nyeznünk, hogy a Gyurcsány - vezette
párt magát baloldalinak minõsíti,
megtévesztve ezzel azokat, akiknek nem
fûzõdik érdeke a tõkés rendszerhez.
Reménykedjünk abban, miszerint az
illúziók ködében élõ egyszerû párttagság
mielõbb kijózanodik, gyarapítva ezzel a
valóban baloldaliak táborát.                      

HEGEDÛS SÁNDOR
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RENDSZERVÁLTÁS ÉS TÕKÉS ELLENFOR-
RADALOM
Mi történt 1989-90-ben? Dicsõséges for-
radalom, visszatérés Európába, rend-
szerváltás vagy egész egyszerûen tõkés
ellenforradalom? A munkásosztály, a dolgo-
zó emberek szempontjából a rendszerváltás
nem más, mint tõkés ellenforradalom.
A tõkés rendszerváltás politikai célja a szo-
cializmus politikai rendszerének szétzúzása
és a tõkés politikai rendszer kiépítése volt. A
szocializmus politikai rendszere a mun-
kásság, a dolgozó parasztság, a dolgozó
értelmiség politikai szövetségére épült. A
politikai irányítás a munkásság pártjára, az
MSZMP-re hárult. A társadalmi érdek-
egyeztetés, összehangolás legszélesebb
fóruma a Hazafias Népfront volt. A fiatalok
érdekvédelmében és érdekképviseletében
mûködött a KISZ. A szakszervezetek jelen-
tõs jogokkal rendelkeztek a munkavállalók
védelmében. A törvényhozói hatalmat az
Országgyûlés és a helyi tanácsok jelentet-
ték. A végrehajtás a Minisztertanács felada-

ta volt. Az igazságszolgáltatás a bíróságokra
és ügyészségekre épült. A szocialista állam
rendelkezett erõszakszervezetekkel, így a
Magyar Néphadsereggel, a Belügymi-
nisztérium keretében mûködõ rendõrséggel,
állambiztonsági szolgálattal, és egy sajátos
magyar intézménnyel, a Munkásõrséggel. 
A rendszerváltás gazdaságilag azt jelentette,
hogy a szocializmus gazdasági alapjait meg
kellett semmisíteni, és létre kellett hozni a
tõkés rendszer gazdasági alapjait. A szocia-
lizmus gazdasági alapját az állami és a szö-
vetkezeti tulajdon jelentette.  Az állami tu-
lajdon többségére épült az ipar, a szö-
vetkezeti tulajdon többségére épült a mezõ-
gazdaság, állami tulajdonban volt a bank- és
biztosítási rendszer, döntõen állami tulaj-
donban a kereskedelem. A lakásvagyon a
városokban döntõen állami és szövetkezeti
tulajdonban voltak, a falvakban magántulaj-
donban. Az úgynevezett nagy elosztási
rendszerek, amelyeken keresztül az embe-
rek részesültek a társadalom által megter-
melt jövedelembõl, állami tulajdonban
voltak. Ide tartozott az egészségügy, az
oktatás, a nyugdíjellátás.

FORRADALOM VOLT-E VAGY ELLENFOR-
RADALOM?
Nem, a rendszerváltás nem volt forradalom.

A forradalom lényege éppen az, hogy egy
régi, elavult társadalmi rendszer helyébe
egy újat, egy jobbat hoz. Forradalom volt
Angliában 1640-ben, amikor a feudalizmus
helyébe az akkor korszerûbb kapitalizmus
lépett. Ugyancsak forradalom volt Fran-
ciaországban 1789-ben, vagy Magyarorszá-
gon 1848-ban. 
1919 augusztusában azonban ellenfor-
radalom volt Magyarországon, hiszen a ha-
ladó, korszerû Tanácsköztársaság ellen
léptek fel, és hozták vissza a kapitalista
rendszert. Ellenforradalom volt 1956-ban is,
amikor a szocialista rendszer megdöntése
volt a cél. Ugyanígy ellenforradalom volt
1989-90-ben, amikor a szocializmus
helyébe a tõkés rendszert hozták. 
Ne üljünk fel a propagandának! Ma-
gyarországon a szocializmus megdön-
tésére és a kapitalizmus bevezetésére
1989-ben a tõkés ellenforradalom leplezett
formáját, a békés rendszerváltás taktikáját
alkalmazták. Senki sem mondta azt, hogy
kapitalizmus lesz, mindenki csak Euró-
páról, demokráciáról, jólétrõl beszélt. Ma
már látjuk, hogy ellenforradalom volt,
amely megdöntötte a szocializmust, és
behozta a kapitalizmust, és vele együtt a
munkanélküliséget, a társadalmi igazságta-
lanságot, a bizonytalanságot.

ELMÉLETI SAROK:
VIGYÁZAT, VESZÉLYES!

Mind gyakrabban hallhattunk napjainkban gró-
fosdival, bárósdival, meg Vitézi Rendbéli
tagsággal történõ hivalkodást, mely kirívóan
úriaskodó, visszataszító megnyilvánulásnak
tûnik számomra. Az elõbbi két méltóságról
ismert, hogy valaha fõnemesi rangot jelölõ cím
volt, mely a virágzó feudalizmus idején
keletkezett Magyarországon. Országos tiszt-
ségek viselõi és a legnagyobb hatalommal ren-
delkezõk birtokolták. Késõbb a királyok
adományozták a nagybirtokosok közül ki-
kerülõ vazallusaiknak. Az utóbbi, mellyel
leginkább kérkedni szoktak mostanság, Horthy
kormányzó 1920-ban létesített feudális jellegû
ellenforradalmi szervezete volt, amit az 1946.
évi I. törvény - a többi címek, rangok használati
jogával együtt - kisgazda párti javaslatra
eltörölt, majd reinkarnálódásához 1992-ben a
derék rendszerváltó elit asszisztált.

Horthy, vitézek fõkapitányaként egy privile-
gizált rendiség alapjait óhajtotta lerakni a Vitézi
Rend életre hívásával. Vagyis az eredendõ
történelmi anakronizmust újabb korszerûtlen-
séggel helyettesíteni. A "Fõméltóságú Úr"
1940. október 14-én kelt, gróf Teleki Pál mi-
niszterelnökhöz intézett levelében az alábbiak-
ban indokolta a Vitézi Rend létjogosultságát,
mely  "Horthy Miklós titkos iratai" címû kötet-
ben olvasható: "Alapításánál fõleg a faj-
nemesítés gondolata vezérelt. Azon kívül jutal-
mazni, lekötni és az ország vezetése iránt
hûségben megtartani mindazokat, akik az
elmúlt világháború és a lezajlott forradalmak
alatt egyénileg vitézségükkel és nemzeti ér-
zésükkel kitûntek. Az õsi nemzeti inszurrekció
(nemesi felkelés, hadbevonulás - S.B.) ez újabb
formájával egy mindhalálig megbízható ma-
gyar alakulatot akartam úgy a kívülrõl jövõ

támadás, mint a belsõ destruktív erõk újbóli for-
radalmi kísérlete esetén örök idõkre a
fõkapitány rendelkezésére állítani. Hogy ez a
sereg mindig meghízható legyen, fõ a szár-
mazás és a családi körülmények tisztasága, ez
erkölcsi alap, valamint az egészséges vér. A
vitéz csak engedéllyel házasodhatik, idegen
fajból származót csak akkor veszünk fel, ha 100
százalékig magyarul érez, megbízható, és ha
maga kéri a névmagyarosítást. A legbátrabb és
legjobban dekorált zsidó ki van zárva". Hát így
állunk a Horthy fõkapitány által hagyomá-
nyozott ranggal, "Szép magyar vitézek, aranyos
leventék!". Az illetékes honpolgáraink
fontolóra vehetnék, hogy egy letûnt régi világ
úrhatnámságainak intézményesítését ildomos
volt-e újra elkezdeni?

DR. SÜDI BERTALAN

ÚJJÁSZÜLETÕ CÍMKÓRSÁG
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Tatarozás miatt hat hónapra bezár a
Peking központjában, a Tiltott Város
elõtt lévõ Tienanmen téren álló Mao
Mauzóleum, nyilatkozták a létesít-
mény fenntartói. A múzeum a Kínai
Kommunista Párt XVII. Kong-
resszusáig, ez év szeptember 20-ig
tart zárva.
Minden nap itt is hosszú sorok áll-
nak, akik látni szeretnék Mao-t.
A Xinhua hírügynökség statisztikai
adatai szerint a mauzóleum 30 évvel
ezelõtti megnyitása óta, azaz 1977.
szeptember 9-e óta több, mint 158
millióan keresték fel a mauzóleumot,
ahol a Kínai Népköztársaság meg-
alapítójának bebalzsamozott holt-
teste nyugszik. 
A világ legnagyobb terén található

mauzóleum hatalmas kétemeletes
épületben van. A földszinten lévõ
hallban a néhai vezetõ márványból
faragott szobra látható: Maót itt ked-
venc karosszékében ülve ábrázolták.
A több helyiséghez képest kisebb
teremben kettõs üvegkoporsóban,
arany-rózsaszín megvilágításban
látható Mao Ce-tung bebalzsamozott
holtteste. 
A koporsóra a párt zászlaja van
terítve. 
Második szinten Mao elnök néhai
legfõbb vezetõtársaira - köztük Csu
Te marsallra, Csou En-lajra, a KNK
elsõ miniszterelnökére és Liu Sao-csi
állami vezetõre, emlékeztetõ kiállítás
található - írja a Xinhua, a hivatalos
kínai tájékoztatási hivatal honlapja

FELÚJÍTJÁKAMAOMAUZÓLEUMOT

ABOLÍVIAI IFJÚSÁG
Bolívia szabad lesz, ha népe
megfelelõen iskolázott és mûvelt lesz,
ezért minden reményünk az ifjúság-
ban van - mondta Evo Morales bolívi-
ai elnök a napokban, mikor az
oktatásról hoztak fontos döntéseket.
Az elnök nemrég egy ünnepségen vett
részt, melyen 87000 olyan bolíviai
vett részt, akik megtanulhattak írni,
olvasni és továbbtanulhatnak. A kubai
segítséggel létrehozott oktatási prog-
ram hatalmas eredményeket ért el, és
a jövõben is folytatni kívánják.
Különösen nagy figyelmet kapnak a
falvak, az elmaradott területek lakosai
- írja a Prensa Latina.

PUSKAPORSZAG IRÁNBAN
Február végén Iránban járt Mikhail
Margelov külügyekért felelõs orosz
felsõházi politikus. Margelov szerint
nagyon valószínû, hogy fegyveres
konfliktus kezdõdik az Amerikai
Egyesült Államok és Irán között.
Úgy véli, Richard Cheney, amerikai
alelnök és Condolezza Rice egy-
aránt utaltak egy közelgõ háborúra.
Oroszország számára egyértelmû,
hogy az iráni helyzet semmiképpen
sem oldható meg erõszakkal. Egy
amerikai-iráni háború csak egy újabb
hatalmas hiba lenne, ami mélyítené a
Közel-Kelet válságát - írja az orosz
Kommersant.

KUBAI LÁTOGATÁS HONDURASBAN
Hondurasban járt Felipe Pérez Roque
kubai külügyminiszter, és miután hosszas
tárgyalásokat folytatott Honduras
elnökével, Manuel Zelayával, mindketten
úgy nyilatkoztak: a két ország kapcsolata
el van döntve. Számos döntést hoztak,
igazi újdonságot jelent, hogy 45 év után
újra lesz Kubában hondurasi nagykövet-
ség. Pérez Roque kiemelte, hogy José
Martí mindig is egy rokonszenves népnek
nevezte a hondurasiakat, akikben meg
lehet bízni, és ezért Martí népe is számít
rájuk. Szintén szerzõdéseket kötöttek
arról, hogy  kubai orvosok fognak dolgoz-
ni Hondurasban, ezzel segítve a helyi
egészségügyet - írja a Cuba Sí.
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A Munkáspárt internetcíme: http://www.munkaspart.hu

A Magyar Kommunista Munkáspárt központi politikai lapja
Szerkeszti a Szerkesztõ Bizottság

Szerkesztõség: 1082 Budapest VIII., Baross utca 61.
Telefon: 313-5420 (közvetlen); 334-1509/22 m. Telefax: 313-5423

A Szabadság e-mail címe: info@aszabadsag.hu;
internetcím: www.aszabadsag.hu
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OLVASSA,

TERJESSZE,

TÁMOGASSA!

OTP 11705008-20441997

Tisztelt Elõfizetõink, Barátaink!

Felhívjuk szíves figyelmüket arra, hogy az EZREDVÉG
ALAPÍTVÁNY javára a személyi jövedelemadó 1%-a az idén is
felajánlható. Kérjük Önöket, hogy éljenek ezzel a lehetõséggel -
mint, ahogy a múlt esztendõben - és ezúton is támogassák az
EZREDVÉG-et, az irodalmi baloldal immár 17. évfolyamába
lépõ folyóiratát. Kérjük, hogy felajánlásuk megtevésekor az
APEH adócsomagjában található rendelkezõ nyilatkozat elõírá-
sai szerint járjanak el.
Adószámunk a következõ: 19656874-2-41

MUNKÁSPÁRTI MEGEMLÉKEZÉS
AZ 1848-AS FORRADALOM ÉS

AZ 1848-49-ES SZABADSÁGHARC
ÉVFORDULÓJÁN

A Munkáspárt nemzeti párt is, a magyar nemzeti
történelem, a magyar kultúra, a magyar nemzeti érdekek
védelmezõje is, amellett, hogy következetesen kapitaliz-
musellenes párt. A párt 22. kongresszusa is e gondolat
jegyében ülésezett, a vörös zászló mellett büszkén vállalja
a nemzeti lobogót. Ennek jegyében emlékezünk meg az
idén március 15-érõl. Thürmer Gyula, a párt elnöke
Csongrád megyében tesz látogatást március 13-án, az
ünnep elõestéjén, és kifejti mindazt, amit pártunk gondol
nemzetrõl és haladásról, elnyomásról és szabadságról,
múltunkról és jelenünkrõl. 

MÁRCIUS 13., KEDD
11.00 óra 
Szeged.  Kossuth Lajos szobrának megkoszorúzása. 
Megnyitó: Zsiga Tamás, KB-tag, szegedi elnök
Beszédet mond Thürmer Gyula

14.00 óra
Hódmezõvásárhely. Ünnepi megemlékezés a Kossuth
szobornál. 
Megnyitó: Nagyvári László megyei elnök
Kossuth Lajos gondolataiból: Magyar Andrea, a megyei
elnökség tagja
Irodalmi részletek: Kósa Zoltán, Baloldali Front, KB-tag
Ünnepi beszédet mond Thürmer Gyula

15.00 óra
Közös séta Hódmezõvásárhelyen

16.30 óra
Hódmezõvásárhely. Nyilvános sajtótájékoztató és a
Munkáspárt bemutatkozása a Fekete Sas Étteremben
A Munkáspárt ma. Elõadó: Thürmer Gyula
A fiatalok a pártban. Elõadó: Kósa Zoltán KB-tag
A Szabadság újság, Ezredvég, DVD és CD-árusítás

Várunk mindenkit a Munkáspárt ünnepi rendez-
vényeire! Jöjjön el, és hozza el ismerõsét, barátját!

MEGJELENT AZ EZREDVÉG
MÁRCIUSI SZÁMA
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